

PIELGRZYMKA DO MEDJUGORIE I CZARNOGÓRY

ZWIEDZANIE I WYPOCZYNEK



**ZAGRZEB · MEDJUGORIE · WODOSPADY KRAVICA · CETINJE · KOTOR · PERAST · BUDWA · STARY BAR
· JEZIORO SZKODERSKIE* · FISH PICNIC* · DUBROWNIK · ZADAR**

PROGRAM RAMOWY 11 DNI

DZIEŃ 1

Zbiórka uczestników i wyjazd z miejscowości Sława we wczesnych godzinach porannych. Przejazd na obiadokolację i nocleg do Chorwacji w okolice Zagrzebia.

DZIEŃ 2

Śniadanie. Przejazd do **Zagrzebia**. Zobaczymy Stare Miasto Gradec i Kaptol. Nawiedzimy Katedrę Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, odbudowaną w 1880 roku w stylu neogotyckim. Dobudowaną fasadę zwieńczono dwiema neogotyckimi dzwonicami o wysokości 104 i 105 m – stanowią one wizytówkę i symbol miasta. Zobaczymy ponadto: plac św. Marka, Kamienną Bramą z ocalałym z wielkiego pożaru w 1731 roku obrazem Matki Bożej z Kamiennej Bramy – patronki miasta Zagrzebia. Przejazd na obiadokolację i nocleg do **Medjugorie**.

DZIEŃ 3

Śniadanie. Nawiedzimy kościół św. Jakuba, stanowiący centrum życia modlitewnego dla każdego pielgrzyma. W kościele zobaczymy witraże ukazujące 14 scen życia Maryi Dziewicy oraz sceny związane z objawieniami. Uczestniczyć będziemy również w procesji różańcowej na Górę Objawień w Podbrdo – miejsce pierwszych objawień Matki Bożej, gdzie Maryja przekazała widzącym orędzie pokoju. U podnóża góry znajduje się jeszcze jedno miejsce objawień, na którym postawiono Niebieski Krzyż. Kolejno udamy się do Wspólnoty Cenacolo, powstałej w 1983 roku z inicjatywy włoskiej zakonnicy Elwiry Petrozzi, niosącej a pomoc młodym ludziom z problemami, w szczególności narkomanom i alkoholikom. Obecnie działa ponad 60 domów wspólnoty na całym świecie, w tym w Medjugorie. Uczestnictwo w Mszy świętej oraz uroczystościach religijnych w Sanktuarium. Czas na indywidualną modlitwę. Powrót na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ 4

Uczestnictwo w Drodze Krzyżowej na górę Krizewac, gdzie znajduje się krzyż z wmurowanymi relikwiami krzyża Jezusa, wzniesiony na pamiątkę 1900. rocznicy męki Jezusowej. Śniadanie. Przejazd do położonych wzdłuż rzeki Trebizat **wodospadów Kravica**. Rozciągają się na ponad 100 metrach szerokości, a spadek poziomy dochodzi do 25 m. Ze względu na malownicze położenie i krystalicznie czystą wodę, miejsce to jest popularnym kąpieliskiem. Powrót do Medjugorie. Uczestnictwo uroczystościach religijnych w Sanktuarium. Czas wolny na indywidualną modlitwę i kontemplację. Czas pobytu w Sanktuarium owocuje często osobistą

przemianą serc pielgrzymów. Powrót na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ 5

Śniadanie, po którym przejazd w kierunku Czarnogóry. W trakcie przejazdu zatrzymamy się w **Cetinje** – prdawnej stolicy Czarnogóry. Krótki spacer po mieście, zobaczymy: Dwór króla Nikole, Njegoseva Biljarda, Monastyr ze skarbem, w którym przechowywana jest ręka Jana Chrzciciela i relikwie św. Piotra Cetińskiego. Przyjazd do miejscowości nadmorskiej w Czarnogórze. Zakwaterowanie. Czas wolny na wypoczynek. Obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 6

Śniadanie. Przejazd do miejscowości **Kotor**, założonej przez starożytnych Greków. Spacer po znajdującym się na liście UNESCO Starym Mieście. Zobaczymy m.in.: mury obronne i główną bramę miejską, gotyckie pałace. Nawiedzimy katedrę św. Tripuna – najważniejszy zabytek sztuki romańskiej w Czarnogórze, następnie zobaczymy wieżę zegarową z XVI wieku – jeden z symboli miasta. Kolejno przejazd do malowniczego miasteczka **Perast**, skąd podziwiać będziemy wspaniały widok na Zatokę Kotorską i dwie wysepki: św. Jerzego z ruinami klasztoru benedyktynów oraz Wyspę Matki Bożej na Skale. Powrót do miejsca zakwaterowania. Czas wolny na odpoczynek i korzystanie z lokalnych atrakcji. Obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 7

Śniadanie. Przejazd do **Budvy** – nowoczesnego kurortu Czarnogóry, a zarazem pełnego zabytków miasta, nazywanego „Małym Dubrownikiem”. Stare miasto, wpisane na listę UNESCO, położone jest na cyplu i otoczone jest murami obronnymi. Spacer, podczas którego zobaczymy m.in.: katedrę św. Jana, cerkiew św. Sawy i Santa Marija in Punta. Przejazd do miasta **Stary Bar**, w którym przeplatają się wpływy katolickiej, prawosławnej i muzułmańskiej religii. Spacer po starówce. Zobaczymy Starą Twierdzę, jedną z największych na wybrzeżu Adriatyku, zbudowaną w czasach panowania Bizancjum w IX wieku. Miasto znane jest także jako centrum uprawy drzew oliwnych. Znajdują się tu bardzo stare sady oliwne w których rośnie około 100 000 drzew. Zobaczymy drzewo oliwne, którego wiek szacuje się na 2300 lat, uznawane jako jedno z najstarszych w świecie. Udamy się do sadu oliwnego - degustacja produktów oliwnych i poczęstunek. Powrót do miejsca zakwaterowania. Czas wolny na odpoczynek i korzystanie z lokalnych atrakcji. Obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 8

Śniadanie. Dzień przeznaczony na wypoczynek i korzystanie z lokalnych atrakcji. Dla chętnych możliwość uczestnictwa w wycieczce fakultatywnej (dodatkowo płatnej):

- Przejazd nad **Jeziro Szkoderskie***, największe jezioro na Bałkanach, w Czarnogórze uznawane za Park Narodowy. Udamy się na rejs statkiem po jeziorze (**Fish Picnic***). Następnie pobyt na małej odludnej plaży. Regionalny obiad rybny w restauracji przy plaży. Po obiedzie czas wolny na wypoczynek na plaży. Powrót na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ 9

Śniadanie. Przejazd do „Perły Adriatyku” - **Dubrownika**. Stare miasto - jako zespół miejski - w całości zostało wpisane na Listę UNESCO. Na krajobraz architektoniczny starówki składa się m.in.: ponad 20 bastionów i baszt z X-XV w., Pałac Rektorów, Pałac Sponza, archiwum dubrownickie, odwach z wieżą zegarową, gotycki klasztor Franciszkanów, Mała Braća z najstarszą apteką w Europie, gotycki klasztor Dominikanów, barokowy kościół św. Błażeja – patrona Republiki Dubrownickiej, klasztor Klarysek, wielka studnia Onofria i wiele innych zabytkowych budowli. Przejazd na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ 10

Śniadanie. Udamy się do centrum gospodarczego oraz kulturalnego Dalmacji – **Zadaru**. Zwiedzimy starówkę otoczoną murami i wieżami. Zbudowana według rzymskich zasad urbanistycznych, posiada szereg zabytków z czasów antycznych, średniowiecza i renesansu. Zobaczymy: rzymskie forum i ruiny budowli rzymskich, przedromański kościół św. Donata z IX w., romańską katedrę św. Anastazji z przełomu XII i XIII w., renesansową loggie, bramę Porta Terra Ferma, pałace barokowe, arsenał z XVIII w. oraz ratusz. Spacer po głównej ulicy miasta – Kalebarga. Czas wolny. Zobaczymy także amfiteatr, wokół którego na kamiennych kostkach znajduje się stylizowana prezentacja wszystkich planet Układu Słonecznego i ich orbity. Przejazd na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ 11

Śniadanie. Wyjazd w drogę powrotną. W trakcie przejazdu obiad. Zakończenie pielgrzymki w późnych godzinach wieczornych.

TERMIN: 01 – 11.07.2025

CENA: 3980 PLN + 200 EUR

ZAPEWNIAMY: • komfortowy przejazd na całej trasie • 10 noclegów w hotelach *** lub pensjonatach, pokoje 2- osobowe z łazienką • 10 śniadań, 10 obiadokolacji, 1 obiad • opiekę i informację turystyczną pilota • ubezpieczenie KL wraz z następstwem chorób przewlekłych do 20 000 € i NNW do 15 000 zł, do 10 000 zł w RP • bilety wstępu do zwiedzanych obiektów, przewodników lokalnych oraz inne wydatki związane z realizacją programu • opłatę na TFG i TFP

UWAGI: wyjazd o charakterze pielgrzymkowo - wypoczynkowym z opieką duchową kapłana oraz możliwością uczestnictwa w codziennych Mszach Świętych, program jest ramowy i może ulec drobnym zmianom, niezbędny dokument – dowód osobisty lub paszport